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دارایی های مالی بازار سرمایه
 وثیقه وام های بانکی می شوند

رئیس سازمان بورس از امکان وثیقه شدن انواع دارایی های مالی از جمله اوراق 
و ســهام برای وام های بانکی از فروردین 1401 خبر داد.به گزارش ایلنا، مجید 
عشقی در مراســم رونمایی و افتتاح مرکز داده )دیتاسنتر( بازار سرمایه با بیان 
اینکه یکی از دغدغه های من در ســازمان بورس، بهره برداری از امکانات و ارتقاء 
سیستم های بورس تهران بود، اظهار داشت: بازار سرمایه در 6 سال اخیر گسترش 
زیادی پیدا کرده و امروز جمع ســهامداران کشور به 50 میلیون نفر  می رسند از 
این رو ارائه خدمات الکترونیکی به ســهامداران وارد فاز جدیدی شده است.وی 
افزود: در حال حاضر 95 درصد معاملات به صورت آنلاین و توســط معامله گران 
انجام می شــود از این رو با توجه به این حجم از ذینفعــان باید یک مرکز داده 
اختصاصی راه اندازی و ایجاد می کردیم تا بتوانیم به 50 میلیون سهامدار خدمات 
پایدار و ایمن ارائه دهیم.رئیس ســازمان بورس از امکان ارائه توثیق اوراق بهادار 
برای وام های بانکی و اجرای آن از ســوی تمام بانک ها خبر داد و گفت: در سال 
گذشــته در حوزه توثیق بحث امکان توثیق اوراق بهادار را داشتیم که به صورت 
الکترونیکی به اجرا برسد اما بانک ها از این موضوع استقبال نکردند. در حال حاضر 
قرار بر این است از فروردین 1401 با همکاری شرکت سپرده گذاری مرکزی، این 
امکان فراهم شــود تا اوراق بهادار، ســهام و تمام دارایی های مالی در بازار مالی 

بتوانند پشتوانه و توثیق وام های بانک به صورت الکترونیکی باشند.

صدور ۴۳ هزار دفترچه الکترونیکی برای چایکاران 
رئیس ســازمان چای کشــور، از صدور 4۳ هزار دفترچــه الکترونیکی برای 
چایکاران در سال جاری خبرداد و گفت: دفترچه های الکترونیکی نیازی به حضور 
فیزیکی افراد ندارد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »حبیب جهانساز« افزود: با 
شروع فصل بهره برداری صدور دفترچه های کاغذی شامل هزینه های چاپ بوده 
و علاوه بر زمان بر بودن تجمــع زیاد افراد در یک برهه زمانی خاص را به دنبال 
داشت.رئیس سازمان چای کشور تصریح کرد: دفترچه های الکترونیکی نیازی به 
حضور فیزیکی افراد ندارد و در سال گذشته صدور دفترچه های الکترونیکی برای 
چایکاران عملیاتی شده اســت.وی با بیان اینکه چایکاران می تواند با کد ملی و 
شــماره چایکاری وضعیت دفترچه های الکترونیکی خود را بررسی کنند، گفت: 
افرادی که در سال گذشــته ثبت نام کرده اند برای سال جاری می توانند با ورود 
به ســامانه دفترچه خود را برای سال جاری فعال کنند.جهانساز ادامه داد: افراد 
می توانند در دفترچه های الکترونیکی اطلاعاتی همچون میزان خرید برگ سبز 
چای، اطلاعات دریافتی و پرداختی ها، میزان برگ ســبز درجه یک و درجه ۲ و 
همچنین ســطح زیر کشــت، نوع آبیاری و برخی اطلاعات دیگر را درباره تولید 

محصول خود مشاهده کنند.

خشکسالی تولید آجیل و خشکبار را نصف کرد
رئیس اتحادیه آجیل و خشــکبار تهران با اشــاره به اینکه امســال به دلیل 
خشکسالی نسبت به سال گذشــته افت تولید داشتیم گفت: همین امر موجب 
شــده که در برخی اقلام با افت تولید 50 تا60 درصدی مواجه باشیم.مصطفی 
احمدی در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه  آجیل و خشــکبار قیمت مصوب 
ندارند، اظهار کرد: چون تنوع آجیل و خشــکبار برای شب عید بسیار زیاد است 
و از نظر نوع کالا و وزن قابل تغییر اســت برای همین قیمت گذاری بر روی این 
اقلام غیرممکن است.وی با اشاره به اینکه عرضه و تقاضا، میزان تولید در سال و 
صادرات قیمت آجیل و خشکبار را مشخص می کند، اضافه کرد: متاسفانه واردات 
اقلامی که در داخل تولید می شوند، ممنوع است و این در حالیست که برای مثال 
مغز گردو و فندق به اندازه مصرف داخلی تولید نمی شود و نیاز به واردات داریم.

احمدی با اشاره به اینکه کنترل قیمت نیازمند ابزارهایی است، افزود: امسال در 
تخم ژاپنی 60 درصد افت تولید نسبت به سال گذشته داشتیم، زیرا این محصول 
صدرصد دیم اســت و کمبود بارندگی تولید را کاهش داده است، ولی می توان با 

واردات محصولات دیگر قیمت آن را هر چند با کاهش تولید کنترل کرد.

ابلاغ مصوبه خرید تضمینی برنج ایرانی
وزیر جهاد کشاورزی مصوبه اصلاح قانون خرید تضمینی برنج داخلی با رویکرد 
کشــت قراردادی را ابلاغ کرد.به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »سید جواد 
ساداتی نژاد« در نامه ای به وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه 
کشور، مصوبه اصلاح قانون تضمین خرید برنج داخلی با رویکرد کشت قراردادی 
را ابلاغ کرد.در این ابلاغیه آمده است شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های 
حمایتی محصولات اساســی کشاورزی در جلسه مورخ 1400/1۲/09 به استناد 
مفاد قانون اصلاح قانون تضمین خرید محصولات اساســی کشاورزی در جهت 
تقویت و توســعه تولید برنج داخلی با محوریت ارقام اصلاح شده و پرمحصول با 

رویکرد کشاورزی قراردادی راتصویب کرد.

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی – محمدرضا حقی: بازار 
سرمایه بالاخره بعد از یک ماه رکود کامل که 
نتیجه کاهش اعتماد و امید ســهامداران بود، 
بالاخره توانســت تکانی بخورد و روز یکشنبه 
بعــد از یک ماه که شــاخص کل در محدوده 
بین یک میلیون و ۲80 هزار تا یک میلیون و 
۲90 هزار واحد نوسان داشت، وارد کانال یک 
میلیون و ۳00 هزار واحد شــد. این اتفاق در 
روزی افتاد که پذیره نویسی سهام دو باشگاه 
پرطرفدار پرســپولیس و استقلال در این بازار 
صورت می گرفت، اما افزایش قیمت ها و به تبع 
آن افزایش 18 هزار واحدی شــاخص مربوط 
به خبری بود که از مجلس شورای اسلامی به 
بورس مخابره شــد: حــذف ارز ترجیحی در 
ســال آینده!  این خبر غیــر منتظره، موجب 
تحرک خریــداران در گروه های درگیر با این 
ارز انجامید و اغلب زیرمجموعه های گروه های 
زراعت، دارو و روغنی ها در محدوده سبز تابلو 
دادوستد شدند. در گروه دارویی که مهمترین 
گروه درگیر با ارز 4۲00 تومانی اســت عموم 
نمادهــای مهم با این خبر بــا افزایش قیمت 
5 درصدی و تشــکیل صف های خرید روبرو 
شد که این صف های خرید تا پایان معاملات 
پابرجا ماند. در گروه غذایی نیز این اتفاق برای 
نمادهایی که مرتبط با خــوراک دام و تولید 
روغــن خوراکی بود افتــاد و صف های خرید 
نســبتا طولانی تشکیل شد. از آنجایی که این 
خبر در میانه بازار یکشنبه منتشر شد، بدیهی 
اســت که این صف های خرید در روز دوشنبه 
بیشــتر خواهد شــد. اما در کنــار این خبر، 
احتمال توافق هســته ای که با سفر روز شنبه 
رافائل گروســی مدیــر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی  به ایران و ســخنان مثبت وی 
بعد از دیدارها، بیش از پیش شــده است نیز 
بر گر.وه های مرتبط با تبادل تجاری خارجی 

تاثیر گذاشته است. 
بیشترین تاثیر در این خصوص در پالایشی 
و پتروشیمی ها دیده شد که البته مثبت شدن 
وضعیت این گروه از روز شــنبه آغاز شده بود 

و در روز یکشنبه شدت بیشتری پیدا کرد. 
این تاثیر اگرچه به تشکیل صف های خرید 
منجر نشــد اما عموم نمادهــای مرتبط را با 
افزایش قیمت روبرو کرد. ماحصل تاثیر مثبت 
روانی دو خبر یاد شده در دو روز ابتدای هفته 
جاری منجر به تغییر روند بازار شــد؛ بازاری 
کــه طی ماه های اخیر همــواره با خروج پول 
حقیقی روبــرو بود و تداوم این وضعیت باعث 
شــده بود که تعداد و حجــم معاملات روزانه 
بســیار پایین باشد، در این دو روز شاهد روند 

معکوسی بود. 
در روز شنبه ارزش معاملات کل بازار سهام 
به رقم 7 هزار و 416 میلیارد تومان رســید. 
همچنین ارزش معاملات خرد سهام نیز رشد 
کرد و با افزایش ۳۲ درصدی نســبت به روز 
کاری قبل به رقم 4 هزار و 191 میلیارد تومان 

رسید که 57 درصد از کل معاملات بازار ثانویه 
را تشــکیل داد. در روز یکشــنبه نیز شاخص 
بورس پایتخت یشترین رشد در 5 هفته اخیر 
را پشت سر گذاشت. ارزش معاملات کل بازار 
ســهام به رقم 8 هزار و 78 میلیــارد تومان 
رســید و ارزش معاملات خرد سهام نیز رشد 
کرد و با افزایش ۲1 درصدی نســبت به روز 
کاری قبل به رقم 5 هزار و 8۳ میلیارد تومان 
رســید که بیشترین رقم در 4 ماه اخیر است.

در صورت ادامه چنین وضعیتی، سخنان روز 
یکشنبه رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
در مورد تغییر دامنه نوســان نیز می تواند به 
بهبود وضعیــت بورس کمک کند و امید های 
شــگل گرفته را بیشتر کند. مجید عشقی در 
حاشــیه رونمایی از دیتاسنتر بازار سرمایه در 
جمع خبرنگاران در مورد تغییر دامنه نوسان 

توضیح داد: فرایندی برای تغییر دامنه نوسان 
طی شده است و دامنه به تدریج بازتر خواهد 
شــد. تصمیمی که در این مورد گرفته شــده 

است در سال جدید اعلام خواهد شد.
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
همچنین در ادامه با اشــاره به تاثیر به نتیجه 
رســیدن مذاکرات سیاســی بر بازار سرمایه 
اظهار کرد: سیاست دولت در خصوص نرخ ارز 
بر عهده بانک مرکزی  و سیاســت اصلی نیز 
ثبات نرخ ارز است.  در حال حاضر نیز نزخ ارز 
به ثبات رسیده و شرکت ها بر این اساس خرید 

و فروش خود را انجام می دهند.
بازپس گیری کانال یک میلیون و 

سیصد هزار در بازار 
شاخص کل بازار بورس تهران روزگذشته 
بــا ۲۳ هزار و 8۳5 واحــد افزایش، در ارتفاع 

یــک  میلیون و ۳۲۲ هزار واحدی قرار گرفت.
در ادامه معاملات روز یکشــنبه بازار ســهام 
)بــورس و فرابورس( بیــش از 1۲ میلیارد و 
694 میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 88هــزار و 745 میلیارد ریال و در 
بیش از 8۳9هزار و ۲04 نوبت معامله شد.در 
ادامه معاملات بورس تهران بیش از 9 میلیارد 
و 617 میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش 57 هــزار و 764 میلیارد ریال و در 
55۲ هزار و 107 نوبت معامله شــد.همچنین 
شــاخص کل )هم وزن( با ۲ هزار و 867 واحد 
افزایش به ۳۳8 هزار و 668 واحد و شــاخص 
قیمت )هم وزن( با یک هزار و 794 واحد رشد 

به ۲11 هزار و 907 واحد رسید.
شــاخص بازار اول، ۲4 هزار و 885 واحد 
و شــاخص بازار دوم، ۲4 هــزارو 979 واحد 
افزایش داشــتند.گروه فرآورده های نفتی هم 
در معاملات روزگذشــته صدرنشــین برترین 
گروه های صنعت شــد و در ایــن گروه 994 
میلیــون و 80۳ هزار برگه ســهم به ارزش 6 

هزار و 1۳7 میلیارد ریال دادوستد شد.
شــاخص فرابورس نیز روز یکشنبه بیش 
از 10۳ واحــد افزایش داشــت و به 17 هزار 
و 791 واحد رسید.در این بازار سه میلیارد و 
77 میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش 
۳0 هزار و 981 میلیارد ریال دادو ســتد شد، 
تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از 

۲87 هزار و 97 نوبت بود.
نمادهــای پتروشــیمی زاگرس )زاگرس(، 
فولاد هرمــزگان جنوب )هرمز(، پالایش نفت 
لاوان )شاوان(، پتروشیمی شیراز )شراز(، پلیمر 
آریا ساســول )آریا( و پتروشــیمی تندگویان 
)شــگویا( با تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس 
همــراه بودند.همچنین پویــا زرکان آق دره 
)فــزر(، صنایع پتروشــیمی تخت جمشــید 
)شــجم(، توســعه ســامانه نرم افزاری نگین 
)توسن(، گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی 
)ســمگا( و کلر پارس )کلر( تاثیــر منفی بر 

شاخص فرابورس داشتند.

دو سیگنال مهم باعث تغییر وضعیت بازار سرمایه شد

آیارونقبهبورسبازمیگردد؟

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته 
اتــاق بازرگانی ایــران گفت: تحریم هــای غرب علیه 
روسیه موجب می شــود تا نیاز این کشور برای تامین 

بازار به ایران افزایش یابد.
امیر یوســفی در گفت وگو با ایرنا با اشــاره به رفع 
مشــکلات صادرات محصولاتی مانند فلفل به روسیه 
با حمایت دولت، خاطرنشان کرد: سبزیجات و صیفی 
مهمترین محصولات وارداتی روسیه از ایران است زیرا 
توانایی تامین این کالاها را در داخل ندارند.وی افزود: 
در صورتی که روسیه شرایط ویژه ای برای ایران ایجاد 
و صادرکنندگان ایرانی از این فرصت اســتفاده کنند، 
صادرات محصولات کشــاورزی به این کشور افزایش 

خواهد یافت.
نایب رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته 
اتاق بازرگانی ایران با اشاره به کاهش ارزش پول ملی 
روســیه در پی تنش های ایجاد شده، اظهار داشت: در 
زمینه مبادلات پولی و مالی ایران با روســیه مشکلی 

وجود ندارد و می تواند مزیتی برای توســعه تجارت با 
این کشور باشد.

وی با بیــان اینکه باید از فرصت بــه وجود آمده 
برای توســعه صادرات اســتفاده کنیــم، تصریح کرد: 
تغییرات قیمــت جهانی برخی محصــولات به دلیل 
تنش های سیاســی به وجود آمــده در منطقه، مزیتی 
برای صادرکنندگان ایرانی محســوب می شود.یوسفی 
بــا تاکید بر افزایش نیاز بازار روســیه به ایران، گفت: 
دریای خزر به عنوان مســیر تجــاری ایران )از طریق 
شــهر آســتارا( ظرفیت خوبی برای افزایش صادرات 
به روسیه اســت، زیرا این مســیر تردد برای تجارت 
بسیار امن محسوب می شــود که می توان در راستای 
اهداف دو کشور مورد استفاده قرار بگیرد.به گفته وی 
دولت به دنبال کاهش خام فروشی و افزایش صادرات 
کالاهای فراوری شــده است و این موضوع می تواند به 
صادرکنندگان در توسعه تجاری کمک کند و توجیه 

اقتصادی نیز دارد.

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: عمده مشکلات 
دستگاه ها برای اتصال به سامانه ملی مجوزها، مربوط 

به نبود زیرساخت است. 
به گــزارش ایرنا، ســید احســان خانــدوزی در 
گفت وگویــی با بیــان اینکه بر تعــارض منافع غلبه 
کرده ایم، اظهار داشت: اراده جدی در دولت و مجلس 
برای ســاده شدن مسیر مجوزهای کسب و کار وجود 

دارد.
وی افزود: عمده مشکلات دستگاه ها برای اتصال به 
سامانه ملی مجوزها، فنی و مربوط به نبود زیرساخت 

است.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه همه مجوزها باید سامانه  
شود، گفت: تعداد آن ها بیش از یک هزار و ۲80 مجوز 

است که باید کاملا شفاف و غیر قابل تفسیر شوند.
وی تصریح کرد: پایان مهلت دستگاه ها برای اتصال 
به ســامانه ملی مجوزهای کســب و کار، شروع یک 
فرآیند مســتمر و یک مبارزه با جریان هایی است که 

می خواهند فرآیند رقابت در اقتصاد ایران مختل شود 
و باب ورود کارآفرینان در اقتصاد ایران مسدود بماند.
خاندوزی تاکید کرد: بیش از یک ســده است که 
مجوزها با امضاهای طلایی صادر می شــده اند و ساده 
انگارانه است که فکر کنیم با این مرحله همه مشکلات 

برطرف می شود.
به گزارش ایرنا، اواســط ســال گذشــته مجلس 
تصویب کرد که همه مجوزهای کســب و کار باید به 
صورت الکترونیکی و از طریق درگاه ملی مجوزها اعطا 
شــوند.براین اساس دستگاه های مختلف تا 18 اسفند 
1400 فرصــت دارند تا به این درگاه ملحق شــوند و 
شــرایط صدور مجوز الکترونیک را بــرای متقاضیان 

فراهم کنند.
در این سامانه، فرد با انتخاب دستگاه مربوطه برای 
اعطلای مجوز خود و اعلام آدرس محل کســب و کار 
و بارگــذاری مدارک، باید بعد از 15 روز کاری نتیجه 

درخواست خود را دریافت کند.

تحریم های غرب، نیاز بازار روسیه را به ایران
 افزایش می دهد

رنج سامانه ملی مجوزها 
از نبود زیرساخت های دستگاه های دولتی

 مدیریت شــعب بانک توســعه تعاون استان 
آذربایجان غربی در نظر دارد تعدادی از املاک مازاد 
تملیکی خود را از طریق مزایده عمومی بشرح ذیل و با 
جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت  )setadiran.ir( با شماره 
مزایده 2000004329000003 به صورت الکترونیکی به 

فروش برساند.
زمان انتشار در سامانه: ساعت 8:00 روز دوشنبه 

مورخ 1400/12/09 
تاریــخ بازدید: 8 صبــح روز دوشــنبه مورخ 

 1400/12/09
آخرین مهلت درج پیشنهاد قیمت در سامانه: 

ساعت 18:00 روز دوشنبه مورخ 1400/12/23 
متقاضیان می توانند از زمان انتشار آگهی در سامانه تا 
ساعت 17:59 روز دوشنبه مورخ 1400/12/23 جهت 
دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه ستاد ایران اقدام 

نمایند.
زمان بازگشایی: ســاعت 11:00 روز سه شنبه مورخ 

1400/12/24
زمان اعلام به برنده: ســاعت 10:00 روز چهارشنبه 

مورخ 1400/12/25
انعقاد قــرارداد با برنده مزایده پــس از اخذ تاییدیه 

کمیسیون معاملات عمده صورت می پذیرد.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1- کلیه هزینه های مزایده شــامل آگهی روزنامه و 
هزینه کارشناسی و نقل و انتقال و عوارضات شهرداری و 
مالیات و پیش بینی نشده برعهده برنده مزایده می باشد.

۲- تضمین شــرکت در مزایده معــادل پنج درصد 
قیمت پایه به صورت واریز نقدی به حســاب شــماره 
1200.111.10000.2 بنام امور مالی بانک توســعه تعاون 
اســتان آذربایجان غربی و یا ضمانت نامه بانکی معتبر 

می باشد.

۳- محل بازگشایی پیشــنهادات در مدیریت شعب 
استان آذربایجان غربی می باشد.

4- بانک در همه حال در رد یا قبول کلیه پیشنهادات 
خرید مختار است.

5- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 
و هماهنگی جهت بازدید در ساعات اداری به مدیریت 
شعب استان آذربایجان غربی – ارومیه - بلوار سربازان 
گمنام - جنب پمپ بنزین پاسارگاد مراجعه یا با شماره: 
33483903-044 )داخلــی 118-119-121( دایره 

اداری – پشتیبانی تماس حاصل نمایند.  
6- برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت می باشــد و کلیــه مراحل فرآیند 
مزایده شــامل خرید و دریافت اسناد مزایده از سامانه 
)در صــورت وجود هزینه مربوطــه( پرداخت تضمین 
شرکت در مزایده ارسال پیشــنهاد قیمت، بازگشایی 
پیشــنهادات، اعلام به برنــده، واریز وجــه مزایده و 

 تحویل کالا در بســتر سامانه از این طریق امکان پذیر 
می باشد.

7- کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، 
شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، 

قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
8- علاقمنــدان به شــرکت در مزایده می بایســت 
جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با 

شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
• مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه استان آذربایجان 
غربی: ارومیــه خیابان امینــی )پنجــراه( – روبروی 
 جهاد دانشــگاهی – بانک ملت – طبقه چهارم تلفن:
32232113-044 مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 

 021-41934
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت 
ســامانه )setadiran.ir( بخــش »ثبت نام / پروفایل 

مزایده گر« موجود است.

بانک توسعه تعاون
آگهی مزایده عمومی اموال غیر منقول 

)شماره مزایده مرجع در سامانه اموال ستاد ایران: 200000۴۳2900000۳(

 مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان آذربایجان غربی

)نوبت دوم(

شرح مختصری از املاک و مستغلات

نوع پلاک ثبتیآدرس ملکردیف
ملک

توضیحاتنحوه فروشمبلغ 5% تضمین )ریال(قیمت پایه )ریال(اعیانعرصهکاربری
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بوده و دارای متصرف می باشد و تخلیه برعهده برنده مزایده می باشد.

- ضمنا تخلیه املاک دارای متصرف برعهده خریدار می باشد و بازدید از املاک الزامی است و ملک با وضعیت موجود واگذار می گردد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/16


